
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 586

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 66 DEL 07-12-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Acquisto kit completo firma digitale Sindaco del comune di Civitella del
Tronto. Liquidazione alla ditta MAGGIOLI S.p.A. con sede in
Sant'Arcangelo di Romagna (RN)

 L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi-
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018,-
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.-
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Considerato che era necessario acquistare con la massima urgenza il kit completo della firma
digitale del Sindaco del Comune di Civitella del Tronto, provider InfoCert spa, di durata
triennale;

Rilevato che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre più
il ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione, prevede per
gli enti locali:

la facoltà di avvalersi delle convenzioni CONSIP, ovvero in caso di acquisizione per via-
autonoma, l’obbligo di utilizzare i parametri qualità/prezzo come limiti massimi, la cui



violazione determina la nullità del contratto, costituisce illecito disciplinare ed è causa di
responsabilità amministrativa;

l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per-
l’acquisto di beni e servizi sotto soglia comunitaria (nei quali rientrano quelli in
economia);

-Considerato che, ai sensi dell’art. 1, c. 450, della L. 27/12/2006 n. 296, così come modificato
dal comma n. 130 della L. n. 145 del 30/12/2018, per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ad € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico
(MEPA);

Verificato che l’unica ditta che si è resa disponibile a fornire il kit di cui sopra entro
pochissimo tempo e ad un prezzo congruo e vantaggioso per l’ente è risultata la Ditta
Maggioli S.p.A con sede in Via del Carpino n° 8 a Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA:
02066400405;

Vista la fattura della Ditta Maggioli S.p.A con sede in Via del Carpino n° 8 a Santarcangelo di
Romagna (RN) – P.IVA: 02066400405 – n. 0002132216 del 30/08/2020 – prot. 8350 del
15/09/2020 – reg. 537 di € 131,15;

Dato atto che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
riconfermato, per il triennio 2020/2022, con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del
16/04/2020;

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva INPS_22974158, con scadenza
11/02/2020, attestante che la ditta succitata risulta in regola con il versamento dei contributi
INPS ed in regola con il versamento dei premi e accessori INAIL;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3
in data 05/04/2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 19/05/2015;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del
10.10.1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente atto;

di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 133,59 l’acquisto del kit firma
digitale del Sindaco del Comune di Civitella del Tronto, di cui € 107,50 a favore della
Ditta Maggioli S.p.A con sede in Via del Carpino n° 8 a Santarcangelo di Romagna (RN)
– P.IVA: 02066400405, ed € 23,65 per IVA;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.66 del 07-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di imputare la spesa di € 131,15 al cap. 82/0 del bilancio corrente;

di accreditare la somma di € 107,50 sulle seguenti coordinate bancarie IT47Y 05387
68020 000000006525;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto-

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.66 del 07-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-12-14T11:13:01+0000
	Germano Mignini




